

ZMLUVA O DIELO č.
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, medzi zmluvnými stranami

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ Obec Šajdikove Humence
Sídlo: 906 07 Šajdikove Humence č. 48
Zastúpený: Pavol Burda – starosta obce
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s.
IBAN: SK07 0200 0000 0027 5526 1056
IČO: 00310051
DIČ: 2021086903

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ
Obchodné meno: STAVBY Nitra, s.r.o.
Sídlo: Nitrianska 2, 949 01 Nitra
Štatutárny zástupca: Anton Kmet' - konateľ
Osoby oprávnené rokovať Anton Kmet', Ing. Radko Heriban
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., pobočka Nitra
IBAN: SK79 1100 0000 0026 2577 7927
SWIFT KÓD (BIC): TATRSKBX
IČO: 36763977
DIČ: 2022359383
IČO DPH: SK2022359383
Zapísaný Okresný súd v Nitre OR, oddiel: Sro, vložka č. 19752/N
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil podlimitný postup verejného obstarávania pre zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v rámci systému TENDERnet, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie diela - stavby „*Oprava miestnej komunikácie Šajdíkove Humence*“, ktorá sa nachádza na parcele registra „C“ p. č. 9864/1 v k. ú. Šajdíkove Humence, podľa doloženého rozpočtu v prílohe č.1 tejto zmluvy (ďalej len dielo).
- 3.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu uvedeného v prílohe č.1 tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ zrealizuje dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.4 Miesto uskutočnenia prác: Miestna komunikácia v Šajdíkových Humenciach.

Článok IV. Termín uskutočnenia prác

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavebné práce najneskôr do 30.11.2020.
- 4.2 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa k prebratiu staveniska najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, termín začatia prác bude upresnený dohodou oboch zmluvných strán. Maximálna doba realizácie diela je 1 mesiac odo dňa začatia prác.
- 4.3 Ak zhotoviteľ zrealizuje dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho uskutočnenie dohodnutú cenu.

Článok V.

Cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NRSR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích vyhlášok, ako pevná cena podľa predloženého rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 a 2 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Jednotkové ceny každej položky rozpočtu budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a cena celkom za jednotlivé položky bude vypočítaná ako súčin množstva a jednotkovej ceny zaokrúhlenej na 2 desatinné miesta. Cena celkom za každú položku bude zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.
- 5.2 Cena predmetu zmluvy v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
<i>Oprava miestnej komunikácie Šajdíkove Humence</i>	26 081,95	5 216,39	31 298,34
Cena spolu	26 081,95	5 216,39	31 298,34

Slovom cena spolu s DPH: tridsaťjedentisícdeväťdesiatosem eur a tridsaťštyri centov

- 5.3 Táto cena je konečná.
- 5.4 V cene podľa článku 5.2 sú obsiahnuté náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa a pod.
- 5.4 Pri akýchkoľvek zmenách s možnými cenovými dôsledkami je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa o tom bez zbytočného odkladu písomne upovedomiť. Tieto zmeny, ako i prípadné objednávky navyše prác sa nesmú realizovať skôr, ako Objednávateľ na to nevydá písomný súhlas buď formou písomného dodatku k tejto zmluve alebo zápisom v stavebnom denníku.

Článok VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávatel na základe faktúry. Podkladom pre vystavenie faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovým rozpočtom podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 6.2 Faktúra – daňový doklad – musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávatelovi.
- 6.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj účet uvedený v čl. I. tejto zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na dielo.
- 6.5 Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávatelovi.

Článok VII.

Zodpovednosť za vady a záruka

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávatel uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí prác (preberací protokol). Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávatel'a a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávatel'a a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávatel'a s výnimkou zimného obdobia.

Článok VIII.

Podmienky uskutočnenia prác

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa predloženej cenovej ponuky, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 8.3 O odovzdaní a prevzatí diela v preberacom konaní sa spíše zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác.

Článok IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 9.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v článku 3.1 v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 9.2 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

Článok X.

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:
 - 10.1.1 zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác, zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 30 dní odo dňa odovzdania staveniska,
- 10.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Článok XI.

Osobitné ustanovenia

- 11.1 Zmluva má odkladný účinok do doby uzavretia zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a schválenia verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má Objednávateľ uzatvorenú s Poskytovateľom príspevku, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú:
- a) Poskytovateľ, s ktorým má Objednávateľ uzatvorenú Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
 - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládného auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - d) Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - e) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 11.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje personálne kapacity pre zhotovenie Diela, zamestná osoby, ktoré sú dlhodobo nezamestnané v zmysle § 8 zákona č.5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov a prípadne zároveň patria k marginalizovanej rómskej komunite. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže ísť o pracovný pomer na plný / skrátený pracovný úväzok, na dobu určitú / neurčitú, o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi právnymi predpismi.
- 12.2 Meniť a dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá zhotoviteľ a jedno objednávateľ.
- 12.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svojo súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 12.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto Zmluvy.

Za objednávateľa :

V Šajdíkových Humenciach, dňa 18.9.2019


Za zhotoviteľa :

V Nitre, dňa 18.9.2019



Pavol Burda
starosta obce




STAVBY Nitra, s.r.o.
Nitrianska 2, 949 01 Nitra
ČO: 36 763 977 / IČ DPH: SK 202 2359383
Zapísal: Okresný súd v Nitre OR
Oddiel: Sro, vložka č.: 19/62/N ①

Anton Kmeť
konateľ spoločnosti



STAVBY Nitra, s.r.o., Nitrianska 2, 949 01 Nitra
IČO: 36 763 977, DIČ: 2 022 359 383, IČ DPH: SK 2 022 359 383
Tel.: 037/ 6 536 222, 0911 360 939, stavbynitra@gmail.com

Objednávateľ: Šajdkové Humence
Šajdkové Humence č.48
906 07 Šajdkové Humence
V Nitre, dňa 09.09.2019

STAVBA: Oprava miestnej komunikácie Šajdkové Humence

	Polozka	MJ	mnostvo	JC	spolu v € bez DPH
1	Spevnenie zemných krajnic štrkovou Ø/22-10 cm	m2	202	3,10	626,20 EUR
2	Asfaltový betón AC O 11 tr. II, hr. 50 mm	m2	751	12,48	9 372,48 EUR
3	Asfaltový betón AC P 16 tr. II, hr. 50 mm	m2	290	12,04	3 491,60 EUR
4	Postrek asfaltový spojovací 0,5-0,7 kg/m ²	m2	1148	0,80	918,40 EUR
5	Kryt cementobetónový C8 II hr. 150 mm	m2	33,5	19,30	646,55 EUR
6	Presun hrdiel pre komunik. so živým krytom	t	189,77	3,50	664,20 EUR
7	Odstranenie krytov z kameň. ťaž. hr. do 10 cm	m2	67	5,40	361,80 EUR
8	Odstranenie asfalt. Krytov do 200 m ² do 50 mm	m2	29	9,80	278,40 EUR
9	Rezanie asf. krytu do hrúbky 50 mm	m	105	5,15	540,75 EUR
10	Vodorovná doprava súb. do 1 km	t	11,55	9,50	108,73 EUR
11	Odstranenie nárosu z krajnic do 100 mm	m2	267	2,50	667,50 EUR
12	Vodorovná doprava súb. do 1 km	t	33,64	9,50	319,58 EUR
13	Výškové úprava krycích hmčov zvýšením	ks	15	38,00	570,00 EUR
14	Vyrovnávanie povrchu asf. bet. AC hr. 20-40 mm	m2	270	6,30	1 701,00 EUR
15	Vyrovnávanie povrchu asf. bet. AC hr. 40-60 mm	m2	525	9,10	4 777,50 EUR
16	Úprava doter. krytu z kameňa 0,04-0,06 m ³ /m ²	m2	290	2,80	812,00 EUR
17	Presun hrdiel pre konštr. so živým krytom	t	142,21	3,20	455,07 EUR

Vyhovelil:
Anton Kriek
konateľ
0911 / 360 939

Nitrianska 2, 949 01 Nitra
IČO: 36 763 977, DIČ: 2 022 359 383
Odbor: Šajdkové Humence

Cena spolu bez DPH	26 081,95 EUR
DPH 20 %	5 216,39 EUR
Cena spolu s DPH	31 298,34 EUR